Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 276/2023

EMENTA: SOLICITO REPAROS COM LIMPEZA, PATROLAMENTO E ENSAIBRAMENTO NAS

ESTRADAS DA COMUNIDADE DE QUINTA TURMA, COM INÍCIO NA PROPRIEDADE DO SR.

DOLINHO E TÉRMINO PRÓXIMO A CASA DO SR. QUIEL, NA LOCALIDADE DE BURACO

QUENTE.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no sentido que

seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este determine ao setor competente, que tome as devidas

providências para que sejam feitos reparos com limpeza, patrolamento e ensaibramento nas estradas da

comunidade de Quinta Turma, com início na propriedade do Sr. Dolinho e término próximo à casa do Sr.

Quiel, na localidade de Buraco Quente.

Justificativa

As estradas dessa comunidade são de grande importância para o deslocamento tanto de produtores rurais

quanto moradores locais e outras pessoas que circulam pela região. Após longos períodos de chuva, as estradas

dessa comunidade ficaram danificadas e com muitos buracos, causando transtornos para essas pessoas. Sendo

assim, peço que tomem providências com urgência para garantir o bem-estar dessa população.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 31 de agosto de 2023.

ELIAS LUGÃO BRITTO

Vereador Propositor

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/

Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/